<sup>b</sup> Ex reliquis, præter Alv., in quo, *colorati*

est, quo annuntians angelo beata virgo Maria fecundam se per Spiritum sanctum credidit et concepit; aliud quo salva integritate virginea puer editus exsultante a gaudio celestium ministrorum pastoribus indicatur; aliud quo infans circumciditur, aliud quo hostia pro eo legalis offertur; aliud quo tres Regi claritate novi sideris inclat in Bethleem ab Oriente perveniunt, et adoratum parvulum mystico monerum oblatu venerantur. Nec iidem sunt dies, quibus impio Herodi ordinata divinitus in Ægyptum translatione subtrahitur, vel quibus ab Ægypto in Galiliam mortuo persecutore vocatus est<sup>b</sup>. Inter hos autem dispensationum varietates accedunt augmenta corpora, crescit Dominus, sicut evangelista testatur, profectibus ætatis et gratiæ. Per diem<sup>a</sup> paschæ in templum Jerusalem cum parentibus venit, et cum abesset a societate redeuntium, sedens cum senioribus et inter admirantes magistros disputans invenitur, rationemque mansionis suæ reddens: *Quid est, inquit, quod querebatis me? Nesciebatis quod in Patris mei templo oportet me esse?* significans ejus esse filium, cuius esset et templum. Jam vero cum in annis majoribus apertius declarandus baptismum præcursoris sui Joannis expellit, quid delictis ejus remansit ambiguum, quando baptizato Domino Jesu Spiritus sanctus in columbæ specie super eum descendit et mansit, audita de cœlis Patris voce dicentis: *Tu es Filius meus dilectus; in te bene complacui?* Quæ omnia ideo quanta potuimus brevitate perstrinximus, ut notum sit dilectioni vestræ universos Christi dies innumeris consecratos fuisse virtutibus, et in cunctis ejus actionibus sacramentorum mysteria coruscasse: sed aliter quoque signis denuntari, aliter rebus impleri, nec quæcumque numerantur in operibus Salvatoris ad tempus pertinere baptismatis. Nam si etiam illa, quæ post beati Joannis lavacrum a Domino gesta cognovimus, sub Indiscreto honore colamus, omnia tempora continentis erant deputanda festis, quia omnia sunt plena miraculis. Verum quia Spiritus sapientiæ et intellectus ita apostolos et totius Ecclesiæ erudit magistros, ut in Christiana observantia nihil inordinatum, nihil pateretur esse confusum, discernendas sunt causæ solemnitatum, et in omnibus institutis Patrum principumque nostrorum rationabiles servanda di cretio; quia non aliter unus grex et unus pastor sumus, nisi, quemadmodum Apostolus dicit, id ipsum dicamus omnes: *Stimus perfecti in eodem sensu et in eadem sententia.*